
Baromètre trimestriel des 

diagnostiqueurs immobiliers

2ème baromètre - mars 2009
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Quelle est l’évolution de votre activité depuis 3 mois ?

En %  

En augmentation

Stable

En diminution

46,9 44,0

29,0   31,1   

24,1   24,9   

Aujourd’hui, comment prévoyez-vous l’évolution de votre chiffre 

d’affaires sur l’année 2009 par rapport à 2008 ? 

En %

En augmentation

Stable

En diminution 33,7   

32,5   

Pratiquez-vous les diversifications suivantes ?

Pour chacune, %  pratiquant la diversification "assez souvent" et "très 

souvent"
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Quelle est la part des diagnostics obligatoires lors des ventes dans 

votre chiffre d'affaires total ? 

En %

Plus de 80 %

60 % à 80 %

40 % à 60 %

60 % à 80 %

Plus de 80 %

60 % = part du marché de la 

transaction au niveau national

,
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Vis-à-vis de vos effectifs, envisagez-vous des embauches ?

En % 

Oui, certainement

Oui, peut-être

Non, probablement pas

Non, certainement pas

11,6   10,6   

1,5   1,2   
1,5   

1,2   

6,5   
6,5   

9,7   
9,4   

9,8   
10,8   

14,6   
12,3   

14,9   

9,6   

32,5   
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Expertise technique du 

bâtiment

Millième

Radon

Légionelle

Au moins une

2,82   2,84   
2,69   

2,28   
2,49   

2,30   
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Quelles sont vos priorités de développement pour les 3 prochains 

mois ? 
L'importance varie de 0 à 4, elle est calculée comme le rang moyen auquel la 

modalité a été citée

Développer la clientèle 

actuelle

Nouvelles prestations

Nouvelles catégories de 

clients

47,9

42,1

24,1 24,7

17,9

22,5

10,1 10,7
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Evolution majeure envisagée d'ici 5 ans ?

En %

Aucune

Acquérir une 

société

Céder votre 

société

Réjoindre un 

réseau régional ou 

national

Etude réalisée par Infodiagnostiqueur.com et Deveko

Les études se sont déroulées en novembre 2008 et février 2009 par Web auprès d’un échantillon de plus de 4 500  diagnostiqueurs immobiliers.


